CAP. XLVI.

Exequamur arrepti itineris viaticum. Deinde cum Pictauis vir Dei ad beatũ Con-
fessorem proficisceretur Hilarium, quãdam mulier, Baudefeisa nomine, de Secorbia
co villa, inter duos vix aduecta & representata est, quæ erat muta, clauda vel mæca. Lin-
gua rigebat immobili, & anhelitu vix palpitante: pars erat iam tota quasi de funere pẽ-
dens, vt videntibus oculis, reliquum esset cadaveris. Super quam misericorditer vt si-
gnum

gnū sanctæ Crucis expressit, cōfestim omnis vigor per mēbra diffunditur, venarū flexuosi riuuli suscitantur, neruorum imbecillis stupor excutitur, atq; naturali motu ad vitalem vsum tota fabrica renouatur. Lingua quoq; plectrum resoluitur, digitorum glomi tenduntur, pedum bases solidantur: totamq; viscerum molē hoc fuit apud sanctum viuificare, quod tangere. Quæ conualescens tali medela, tertia die ad ciuitatem, sancto gratias agens, suis occurrit vestigijs.

Significandæ
Crucis vis.

CAP. XLVII.

O Peræprecium creditur etiam illud inferere curationis præconium. Pagum quoq; Vindocinensem vir beatus dum præteriret, in Raufidonem manēdi gratia declinauit. Vbi in eo tantum robur benedictionis inualuit, vt stipulā lectuli, in quo ibidem requieuit, quisquis fideliter abstulit, donum medelæ secum portaret, & de semine paleæ frugem meteret medicina.

Nota lectōr
de lectuli sti
pula.

CAP. XLVIII.

R Eddat hīc testimonium nobilis facti vrbs Nannerum. Quō vir Dei accedens, religioso admodum exceptus est obsequio, occurritq; ei Tecla, Damiani cuiusdā matrona, hominis prompti negocijs, supplicās vt eundem virum suū, aut ipse pastor, aut sui missi requirerent. Qui, quia illi tunc fuit accessus difficilis cum chrismarijs, suū illuc diaconū direxit. Qui percurrrens ad hominem, vt sibi iussū fuerat, infirmi viscera tangit. Altera quoq; die exoratus, ipse accedit ad debilē, qui adhuc duplici sub torture, hinc pressus valitudine, inde podagræ vulnere cruciabatur, liberā dus ad præsens. Tum sacerdos altissimi infirmum oleo benedicto perunxit, eoq; momento debilis statim manibus directis, longinquo de languore gressu solidato profiliuit.

Oleum be-
nedictum.

CAP. XLIX.

S Ed vt duplicaretur in vna domo mysterium, & quæ præcessit in patre medela, perueniret ad prolem: (Habebat enim filiam) hæc offertur ei puella Maria, cæca, surda & muta. Exponunt nanque quasi viuum cadauer ante sancti vestigia, dicentes: Bone pastor adhuc quod medicinæ restat, huic languidæ impende. Nam tibi credimus ex hoc referuatum, vnde teneres præconium: vt videlicet nunc restituta familia acquirit à sacerdote, quod amisit de germine. Tunc pietas insignis aduocatur in lachrymas: moxque ad militiæ suæ belliger arma conuertitur, & ad obtinendam victoriam preces offert fortis orator. Deinde surgens ab oratione, ac oleo benedicto loca capitis puellæ perungens, in Trinitatis nomine trinum ab ea depulit languorem. Nam statim patefactis aurium oculorumque meatibus, muta loquax efficitur, vniuersis plaudentibus. Quo facto, negociatores ciuitatis Nanneticæ, quisque sui remedium pecuniam, vt potuit, sancto viro dispensandam pauperibus, deuotē vel obtulit, vel direxit.

Rurfus ad-
hibet sacri
oleum.

CAP. L.

L Eudegillus quidam, vir illustris, iuxta quod ipse professus est, cum aliquis ex familia suæ domus incurreret typhum cuiuscunque febris, aut aliquid frigoris, statim lauans illas literas, quas olim in subscriptione, manus sancti depinxerat, aquā languenti bibere dabat, & quam plures suos hac medela salutem restituit.

Vide rem
reueradmi-
randam.

CAP. LI.

R euitur his perstrictis, prosequamur ex reliquis. Chusinus quidam incongruē dū die Dominico equo curam impenderet, missa manu in vulnus, ilico digitus eius intumuit. Sed hinc grassante feruore, tota pars brachij relaxatur putredine. Qui per Belsam sancto itinerante, vt ad domum suam diuerteret, precibus suis obtinuit. Mox eius brachium vir Dei aqua calida confouit, in super & oleo benedicto perungēs, superpositis caulibus folijs, mirificus medicus alligauit. Sicq; quicquid inerat vlceris, preciosa huiusmodi cura restrinxit. Post verō ipse gratias referens, sancto viro occurrit, tali curatus malagmate.

Sanatur bra-
chium pu-
trescens.

CAP. LII.

I tem feruus matris ecclesia, Libanius nomine, die Dominico sepem inconsultē dū clauderet, manus ei contractæ sunt in vltione præsentis. Qui ad sanctum virum Parisios, morbo castigante, percurrit. Quem olei benedicti liquore perfusum, ac mysteriorum potius vnguento respersum, addita oratione, incolumitati restituit.

Vltio in la-
borantē die
Dominico.

CAP. LIII.

P Er singulorum compendia currant rerum miracula. Nanque Andulphus, ecclesie Parisiæ clericus, dum die resurrectionis in vineola sua nuces ab arbore excuteret, pro eo, quod operatus in die illuminationis fuit, meritō cæcitate percutitur, & vultu

Pascha, dies illuminatio nis. & vultu tenebrosus perstitit anni spatio. Dehinc verò pōtifici oblatuſ, & ſancto ab eo vngvine perfuſuſ, diei ruruſ eſt reddituſ. Sic ſacerdotiſ ſerenuſ, clericuſ purgauit nu- biluſ: & quicquid miniſter amiſiſt, medicabilis Præſul obtinuit.

CAP. LIIII.

Dæmonia- cū purgat. **E**T quia creſcunt genera miraculorum per tempora, cū aliquando regi præſen- tanduſ vir beatuſ occurreret, in villa Rotegiaco clericuſ ei quidam, nequitia ſpiri- tu vexatuſ, adducitur. Vnde expulſo aduerſario, videntibuſ circumſtantibuſ, velut auis paruula, de capite enegumeni vmbra fugata egreditur. Quam cū reliqui per do- mum volitantem inſequerentur, ipſe ſanctuſ ſuiſ eam contriuit veſtigijſ. Sed cū pe- de comprimeretur, conuerſuſ eſt repente fallax in ſanguinem, geminato viri præco- nio, vt nec quidem calcaretur, & ſui caſuſ iudicio, multifariuſ artiſer fieret ſanguis, re- uſ, idem ſanguinuſ.